
                           園ホームページ QR 
                              
                             ↓ 
 
社会福祉法人 同心会  

幼保連携型認定こども園 妹尾保育園        

TEL 086-282-1106  http://www.dousinkai.com 

 

令和６年度 ５月号 

新しい年齢となり 1 ヵ月が過ぎました。ならし保育では保護者や家庭の皆様にたくさんの

ご協力を頂き感謝申し上げます。無事多くの園児が通常保育に移行している状況です。 

ゴールデンウィークではゆっくり休んで、家族の時間を楽しんで頂ければと思います。 

 さて、今年度より ICT システム（ルクミー）の活用が本格的に開始となりました。園と保

護者の皆様との情報伝達の効率化を目指して取り組んでまいります。ICT 化の移行中には利

用方法の修正や訂正がその都度起こりご不便やご迷惑をおかけすると思います。ご不明な点

や質問、ご意見がございましたら担任や事務所へお声かけ下さい。5 月には 3 歳以上児の参

観日を控えております。子ども達の園での日頃の様子をご覧頂き、親子で楽しめる参観を計

画しています。平日でお忙しいとは思いますが参加をよろしくお願いします。 

                    

 

〇５月の引き落とし 

５月２７日(月)までに口座の残高確認・ご入金をお願いします 

引落し請求書は５月２０日(月)頃に配布しますのでご確認ください。 
・振替日…５月２８日(火) 当日入金は、引き落としが出来ません。 

全員の入金が揃わないと事務処理が遅れて困ります。 

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

○衛生検査について  

（対象は年長・年中・年少組 ※ひまわり組は６月から） 

・毎週月曜日に衛生検査を行います。 

爪…爪が伸びていたら切りましょう  頭髪…長い髪はくくるか切りましょう 

洗顔…朝顔を洗ってきましょう   ハンカチ・ちり紙…毎日持ってきましょう 

バレー靴…持ち帰ったら洗って月曜日に持ってきましょう 

※衛生検査表に結果を記録しています。確認をして捺印をお願いします。 

 

午睡時のバスタオルを２枚用意してください 

・暑くなってきますので、バスタオルをかけて午睡をします。 

５月７日(火)からバスタオルは２枚持って来てください。 

・バスタオルのサイズや名前を書く場所は２枚とも同じです。 

詳しくは入園のしおりをご覧ください。 

 

 

汗ふきタオルについて（年中組と年長組） 

・５月７日(火)に１枚持ってきてください。 

※毎週月・木曜日の２回、タオルを新しいものと交換します。 

洗い替えに２枚用意してください。 

 

 

 

 

 

 

 

🌸「家族の日」について🌸 

５月１０日(金)を「家族の日」として子どもたちに伝えています。 

日頃の感謝の気持ちを込めて、年中・年長組はおうちの方にプレゼントを用意して 

いるので、楽しみにしておいてください。 

 

 

５月の行事予定について 

・３歳児以上は保育参観日があります。参観は１０時５０分頃終了予定です。 

 詳細は後日配布いたします。 

 １６日(木) ５歳児 

 ２３日(木) ４歳児 

 ３０日(木) ３歳児 

 

〇山陽学園短期大学より実習生が３名来ます。 

期間：５月２７日(月)～６月１４日(金)まで 

フェイスタオル(８４㎝×３４㎝サイズ程度)を半分
にした真ん中にひもを付けて、フックにかけられる

ようにしてください。 
名前をはっきりと書いてください。 
 


